
     

 

 

 

 
» BŘEZEN 2016 « 

Usnesení z 15. veřejného zasedání Zastupitelstva obce, 

které se konalo dne 10. února 2016. 
 

 

přítomno: 7 členů ZO            1 občan 

omluven: p. Jaroslav Fiala, MUDr. Jitka Mondoková 

zasedání řídila: Bc. Marcela Novotná             zapsala: Eva Rachačová 

ověřovatelé zápisu: p. Marie Hladíková, p. Jana Podlipná  

 

Průběh jednání:              hlasování - pro:proti:zdržel se 

1. ZO schvaluje program 7:0:0 

2. Kontrola minulého usnesení – bez připomínek  

3.  ZO nesouhlasí s tím, aby se Obec Nový Oldřichov zapojila do akce “Vlajka 

pro Tibet“. 

6:1:0 

4.  ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2016, kdy se příjmy navyšují o částku 

10690,-Kč a výdaje se navyšují o částku 10690,-Kč. 

7:0:0 

5.  ZO schvaluje aktualizaci webových stránek obce dle předložené nabídky p. 

Ondřeje Pomykala. 

7:0:0 

6.  ZO schvaluje vyhlášení výběrového řízení na dodavatele, který zajistí sběr, 

přepravu, využití a odstranění komunálních odpadů na území obce a to v rámci 

Svazku obcí Novoborska prostřednictvím elektronické aukce. Podklady připravila 

firma EVERESTA, Česká Lípa.  

7:0:0 

 

 



7.  ZO bere na vědomí nařízení vlády č. 352/2015 Sb., o odměnách za výkon 

funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů. ZO ponechává 

výše odměn neuvolněným členům ZO ve stejné výši.  

7:0:0 

8. ZO bere na vědomí rozpočet Centra pro vzdělávání a kulturu s tím, že 

příspěvek na provoz bude organizaci zaslán na měsíce únor a březen 2016 dle 

schváleného rozpočtu obce. 

 

9.  ZO schvaluje vytvoření 5 pracovních míst v rámci veřejně prospěšných prací 

z Úřadu práce.  

7:0:0 

10.  ZO bere na vědomí žádost H. O. o pronájem vhodného pozemku ve vlastnictví 

obce k výcviku psů – agility. Žadatelce byl dle katastrální mapy nabídnut 

pozemek p.č. 750/4 v k.ú. Nový Oldřichov. V případě zájmu bude žadatelka 

kontaktovat OÚ.    

 

11. ZO schvaluje rozšíření technického vybavení obce o přípojné vozidlo za 

obecní traktor. Pověřuje kontrolní výbor, aby zajistil cenové nabídky 

k nákupu. 

7:0:0 

12. ZO schvaluje podání žádosti do POV LB kraje na opravu střechy budovy 

školy v předloženém znění a finančním návrhu tak, jak je uvedeno v žádosti. 

7:0:0 

13. Diskuse   

14.  ZO schvaluje usnesení 7:0:0 

 

Poznámka: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 

rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona                  

č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), k nahlédnutí na sekretariátu OÚ. 

 

 

ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY 
Dne 2. února se v naší základní škole konal zápis do prvních tříd, na který jsem moc ráda 

přijala pozvání. Děti plnily jednotlivé úkoly, do kterých se ponořily s plným nasazením a 

zvládly je s naprostou grácií. Za své výkony byly odměněny malým dárkem a již nebránilo nic 

tomu, aby byly přijaty do 1. třídy. 

Mezi budoucí nové prvňáčky jsme přivítali: 

Johanku Takáčovou  

Sabinku Mackovou 

Péťu Baloga 

Kubíka Feriho 

Tomáška Tučka 

 

Děkuji za příjemnou atmosféru letošního zápisu a všichni se těšíme na nový školní rok, kdy 

nové prvňáčky přivítáme. 



,,CENTRUM PRO VZDĚLÁVÁNÍ A KULTURU“ NA INTERNETU 
Od 1. února 2016 je na internetu možnost shlédnout video, které bylo pořízeno v červnu 2015, 

na slavnostním otevření ,,Centra pro vzdělávání a kulturu“. Krátké video vystihuje atmosféru 

onoho dne, kdy jsme se sešli v hojném počtu, abychom opět uvedli do provozu zchátralý objekt 

,,U kostela“, který prošel neuvěřitelnou změnou a vyrostl v budovu důstojného zázemí pro 

potřeby obce. 

Zveřejněné video najdete na internetovém serveru: 

https://www.youtube.com/watch?v=m6QYl3UkDNA 

 

 

 

CENTRUM PRO VZDĚLÁVÁNÍ A KULTURU 
Zastupitelstvo obce se spolu s vedoucí Centra sl. Macnerovou dohodlo na 

vytvoření pravidel a podmínek pro pronájem prostor uvedené nemovitosti pro 

zájmové spolky v obci Nový Oldřichov. 

Každý spolek, který zažádá o pronájem na individuální akci spolku, podepíše 

protokol o předání nemovitosti, resp. zástupce spolku, ve kterém se svým 

podpisem zavazuje, že užívané prostory včetně příslušenství a všech součástí řádně uklidí a 

připraví k předání v takovém stavu, ve kterém je přijal. Prostory budou pronajaty zdarma. 

Předávací protokol je k dispozici u vedoucí Centra, kde dojde i k podpisu obou stran. 

 

ZMĚNA ÚZEMNÍHO PLÁNU 
Níže přinášíme sdělení a odpovědi na otázky týkající se změny územního plánu obce. Stručnou 

metodiku nám poskytl Krajský úřad Libereckého kraje, odbor územního 

plánování. 

 

Okruh subjektů, které mohou podat návrh k pořízení územního plánu 

nebo jeho změny je vymezen, a mohou ho podat: 

 občané s trvalým pobytem na území obce 

 fyzická nebo právnická osoba, která má vlastnická nebo obdobná 

práva k pozemku nebo stavbě na území obce 

Tento výčet je úplný, zástupce veřejnosti není oprávněn tento návrh podat. 

Náležitosti návrhu na pořízení územního plánu nebo jeho změny jsou uvedeny v § 46 odst. 1 

stavebního zákona, jedná se o: 

 údaje umožňující identifikaci navrhovatele, včetně uvedení jeho vlastnických nebo 

obdobných práv k pozemku nebo stavbě na území obce, 

 údaje o navrhované změně využití ploch na území obce, 

https://www.youtube.com/watch?v=m6QYl3UkDNA


 údaje o současném využití ploch dotčených návrhem navrhovatele, 

 důvody pro pořízení územního plánu nebo jeho změny, 

 návrh úhrady nákladů na pořízení územního plánu. 

Jak postupovat u změny územního plánu, musí-li pořizovatel pro obec zajistit vyhotovení 

územního plánu zahrnujícího právní stav po vydání této změny? Musí být upraveny všechny 

výkresy celého územního plánu? 

Upraveny budou pouze ty výkresy, které jsou změnou dotčeny. 

Kde a jak bychom měli požádat o změnu územního plánu? 

O změnu územního plánu požádejte na příslušném obecním úřadě. Podle § 44 stavebního 

zákona můžete požádat o změnu územního plánu jako občan obce nebo jako osoba, která má 

vlastnická nebo obdobná práva k pozemku nebo stavbě na území obce. Návrh na pořízení 

změny územního plánu musí obsahovat náležitosti uvedené v § 46 odst. 1 stavebního zákona, 

tj.:  

a) údaje umožňující identifikaci navrhovatele, včetně uvedení jeho vlastnických nebo 

obdobných práv k pozemku nebo stavbě na území obce,  

b) údaje o navrhované změně využití ploch na území obce,  

c) údaje o současném využití ploch dotčených návrhem navrhovatele, d) 

důvody pro pořízení územního plánu nebo jeho změny, 

 e) návrh úhrady nákladů na pořízení územního plánu.  

O pořízení změny rozhoduje zastupitelstvo obce a není na ni právní nárok. Pokud je pořízení 

změny územního plánu vyvoláno výhradně vaší potřebou a obec změnu územního plánu 

„nepotřebuje“, je obec oprávněna podmínit pořízení změny úhradou nákladů na její pořízení 

vámi jako navrhovatelem. Pořízení změny územního plánu je dáno § 43 až 57 stavebního 

zákona a má dané lhůty projednání. 

V případě, že bude vydána zastupitelstvem změna územního plánu obce před pořízením  

úpravy územního plánu obce, jakým způsobem bude navazovat opatření obecné povahy 

změny na obecně závaznou vyhlášku územního plánu obce? 

Návrh změny bude vydán formou opatření obecné povahy. Opatření obecné povahy může 

měnit obecně závaznou vyhlášku obce. Tato skutečnost vyplývá z § 188 odst. 4 stavebního 

zákona. 

Kdo bude hradit náklady na vyhotovení územního plánu zahrnující právní stav po vydání 

jeho změny? 

Náklady hradí obec, která změnu vydala. 

Podle ustanovení § 165 se územní plán a regulační plán opatřený záznamem o účinnosti 

poskytuje stavebnímu úřadu, úřadu územního plánování a krajskému úřadu. O poskytování 



změny územního plánu (resp. regulačního plánu) toto ustanovení nehovoří. Znamená to, že 

vydané změny se samostatně neposkytují? 

U pořizování změn územního plánu se postupuje obdobně jako u pořizování územního plánu. 

Pořizovatel zajistí podle § 55 odst. 5 pro obec vyhotovení územního plánu zahrnujícího právní 

stav po vydání jeho změny v počtu podle § 165, a když ho opatří záznamem o účinnosti, 

poskytne úplné znění obci, stavebnímu úřadu, úřadu územního plánování a krajskému úřadu. 

Jestliže z § 165 odst. 1 vyplývá, že je třeba zajistit čtyři vyhotovení územního plánu, pak je 

třeba zajistit stejný počet vyhotovení změn územního plánu, tedy rovněž změnu územního 

plánu poskytnout (obci, stavebnímu úřadu, úřadu územního plánování a krajskému úřadu). 

Musí se při pořizování změny ÚP podle § 50 odst. 2 SZ nebo podle § 52 odst. 1 obesílat 

všechny sousední obce, tedy i ty, při jejichž hranici neleží plocha dotčená změnou? 

Podle § 55 odst. 2 stavebního zákona se při pořizování a vydávání změny územního plánu, 

která není pořizována na základě zprávy o uplatňování územního plánu nebo postupem podle 

odstavce 3 cit. paragrafu, postupuje obdobně podle § 43 až 46 a § 50 až 54 a přiměřeně podle 

§ 47 stavebního zákona. Při projednávání změny ÚP se proto musí obeslat všechny sousední 

obce. Ty samy posoudí, zda jsou jejich zájmy dotčeny. 

Je při zpracovávání výkresů změny stávajícího územního plánů obce možný následující 

postup: názvy výkresů a jejich obsah přepracovat dle nového stavebního zákona, „plochy s 

rozdílným způsobem využití“ budou totožné s „funkčním využitím ploch“ dle stávajícího 

územního plánu včetně textu regulativů? 

Ne, není. Původní dokumentace musí být vnitřně provázána se změnou 

územního plánu (její obsahová struktura nemůže být změnou narušena), tzn., 

že se budou měnit pouze výkresy dotčené změnou a budou ponechány jejich 

původní názvy i legendy. Zůstane i původní terminologie.  

Je povinnou součástí návrhu zadání v rámci pořizování změny ÚPO i grafická část 

(například výkres limitů využití území apod.)? 

Není. 

Jak postupovat při stanovení úhrady nákladů navrhovateli pořízení územního plánu nebo 

jeho změny? 

Podle § 45 odst. 4 stavebního zákona pokud je pořízení změny územního plánu vyvoláno 

výhradní potřebou navrhovatele, může obec podmínit její pořízení úplnou úhradou nákladů 

na její zpracování, na vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území a na mapové podklady 

navrhovatelem. Podmínka výhradní potřeby navrhovatele nemůže však být u nového územního 

plánu splněna, a proto se toto ustanovení pro nový územní plán nepoužije. Návrh úhrady musí 

být uveden v návrhu na pořízení změny ÚP [§ 46 odst. 1 písm. e) stavebního zákona] a měl by 

být součástí stanoviska pořizovatele předkládaného zastupitelstvu obce. Zastupitelstvo obce 

při rozhodnutí o pořízení změny ÚP (§ 44 stavebního zákona) může podmínit její pořízení 



částečnou nebo úplnou úhradou nákladů. Do doby převedení finančních prostředků na účet 

obce by neměla být změna pořizována. 

Kdo je oprávněn zpracovat vyhotovení právního stavu územního plánu po vydání jeho 

změny? 

Podle § 14 odst. 2 písm. d) vyhlášky č. 500/2006 Sb. je na záznamu o účinnosti uvedena pouze 

oprávněná úřední osoba pořizovatele a otisk úředního razítka. Není vyžadováno razítko 

autorizované osoby a nejedná se tedy o činnost, u níž by byla podmínkou autorizace. 

 

Dle současné právní úpravy je povinnost obcí vypracovat nový územní plán do 

31.12. 2018. Pokud nedojde ke změně zákona. Obec tedy začne nový územní 

plán zpracovávat v roce 2017. O tomto bude informovat zákonným způsobem a 

obvyklými způsoby – úřední deska, obecní měsíčník, jednání zastupitelstva 

obce, webové stránky. 

 

 

JEDNÁNÍ SVAZKU OBCÍ NOVOBORSKA  
29. ledna se v Kamenickém Šenově konalo další jednání svazku obcí Novoborska. Na 

programu jednání byly následující body: 
1. Schválení programu 

2. Odsouhlasení zápisu č. 10 

3. Rozpočtové opatření č. 1/2016 

4. Evidence úředních razítek  

5.  Pracovní doba – kancelář Svazku obcí Novoborska  

6. Společné připravované projekty Svazku obcí Novoborska 

7. Různé 

 

Stále probíhá příprava dvou projektů Svazku obcí Novoborska v rámci příhraniční 

spolupráce, a to projekt Péče o zeleň a Cestovní ruch. U obou projektů 

(obec Lohsa a obec Oybin) jsou připravena jednání s německými partnery 

a intenzivně se řeší náplň projektů a projektová příprava. Proběhla 

konzultace se zástupci Libereckého kraje a Saské rozvojové banky, kde 

Svazek obcí Novoborska dostal doporučení k obsahovému zaměření 

projektů – bude se muset upravit původní zamýšlené znění.  

 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 
18. února 2016 proběhlo v Centru vzdělávání školní kolo recitační soutěže žáků základní 

školy v Novém Oldřichově. Všichni se maximálně snažili a odvaha vystoupit před porotou a 

publikem soutěžícím nechyběla. Porotu tvořila – starostka obce Marcela Novotná, paní 

učitelka Jiřina Kuchařová, vedoucí Centra Lucie Macnerová, publikum pak žáci ZŠ a MŠ 

spolu s rodiči. 

 



Porota nakonec definitivně rozhodla o vítězích: 

  1.kategorie 

 

2. kategorie 3. kategorie 

 

1. místo 

  

Johanka Takáčová         

 

Agáta Pokorná 

 

Anna Kapounová 

 

 

 

2. místo 

  

Anička Králová                

 

Leona Horníková 

 

Natálie Janoušková 

 

 

 

3. místo  

  

Jakub Feri 

 

Adéla Šrédlová 

 

Michal Cakl 

 

 

 

První dva z každé kategorie postupují do oblastního kola, které se bude konat 3.3.2016 

v Prysku. 

Vítězové za svůj úspěch získali velmi dobré dorty, za které moc děkujeme paní Koníkové. 

 



ZMĚNY JÍZDNÍCH ŘÁDŮ AUTOBUSŮ OD 28.ÚNORA 2016 
Od 28.února 2016 došlo k drobným změnám jízdních řádů autobusů na následujících linkách: 

e 
Věnujte prosím pozornost provozu spojů o Velikonočních prázdninách. POZOR! V SOUVISLOSTI 
S VYHLÁŠENÍM VELKÉHO PÁTKU ZA STÁTNÍ SVÁTEK DOCHÁZÍ KE ZMĚNÁM REŽIMU JÍZDY 
VYBRANÝCH SPOJŮ VE DNECH 24. 3. A 25. 3. 2016 ! 

 

Trasa Linka Spoj Změna 

Česká Lípa – Doksy – Bezděz – 
Bělá p.Bezdězem 

500 250 38 
Spoj pojede v nové časové poloze - 
odjezd z Doks již v 17:10 (místo 
stávajících 19:35) 

Česká Lípa – Mimoň – Stráž 
p.Ralskem – Hamr na 
Jezeřě,Břevniště 

500 260 13 
Drobná úprava časů odjezdů v úseku 
Česká Lípa, Obecní les – Česká 
Lípa,aut.nádr.     (o 1 – 2 min. dříve) 

Dubá – Holany – Česká Lípa 500 281 
18 

Pojede o 5 – 10 minut později, tj. 
v 16:05 z Č.Lípy, drobné úpravy jízdních 
dob 

21 
Pojede o cca 5 minut později, tj. v 16:45 
z Dubé, drobné úpravy jízdních dob 

Česká Lípa – Nový Bor 500 451 

49 

Pojede celoročně přes zast. Česká Lípa, 
Purkyňova – nemocnice, a o cca 5 minut 
dříve  (tj.  v 14:15 z České Lípy, Sv. 
Čecha), drobné úpravy jízdních dob 

51 
Pojede o 5 min. později, tj. v 14:45 
z České Lípy (nejede o letních 
prázdninách) 

55 Spoj zrušen a nahrazen spojem 49 

86 
Spoj ukončen v zastávce Česká Lípa, 
Hrnčířská (v 21:59) 

90 
Pojede o 15 min. později (tj. v 9:45 
z N.Boru) 

Česká Lípa – Kamenický Šenov – 
Česká Kamenice   

500 462 

9; 49; 
121 

V pracovní dny i sobotu spoje pojedou 
cca o 3 min. dříve (tj. již v 6:12) ze zast. 
Česká Lípa, Obecní les; nově zajíždí do 
zast. Česká Lípa, Sv. Čecha 

44 
nově zajíždí do zast. Česká Lípa, Sv. 
Čecha (21:37); drobná úprava jízdních 
dob 

Nový Bor – Česká Lípa – Mělník - 
Praha 

500 490 

10, 22 
Přidána zastávka Chlum, hl.silnice 
(13:40; 22:00) 

20 
Přidány zastávky Dubá,Zakšín (15:29) a 
Deštná (15:31) 

3, 4, 8, 
10, 17, 
20, 20, 

23,32,34, 
127 

Omezeno zastavování v zast. Chotovice, 
rozc.0,5 z důvodu minimálního využití 



KÁVA SE STAROSTKOU A MÍSTOSTAROSTKOU 

Další setkání při kávě se starostkou a místostarostkou se uskuteční dne 4. 3. 2016 

od 17.00 h hodin v Centru pro vzdělávání a kulturu. Srdečně Vás zveme 

k neformálnímu setkání, na kterém můžeme strávit společné chvíle a 

popovídat si. 

 

 

 

Veselého zajíčka, ať je svižná metlička, 

hodně pestrých vajíček, 

zmalovaných zadniček, 

pro krásu a pro zdraví, 

jak tradice vypráví. 

ŠŤASTNÉ VELIKONOCE VÁM VŠEM PŘEJI 

 

Marcela Novotná 
Starostka obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



KULTURNÍ KALENDÁŘ V OBCI  
 

Datum Název akce Pořadatel  

4.3.2016 Káva se starostkou a 

místostarostkou 

Obec Nový Oldřichov 

12.3.2016 Posezení se seniory Český zahrádkářský 

svaz 

19.3.2016 Maškarní ples  Unie rodičů a přátel 

školy 

25.3.2016 Vítání jara a velikonoční chystání Unie rodičů a přátel 

školy 

15.4.2016 Káva se starostkou a 

místostarostkou 

Obec Nový Oldřichov 

30.4.2016 Stavění májky Obec Nový Oldřichov 

 

30.4.2016 Pálení čarodějnic SHD Nový Oldřichov 

Obec Nový Oldřichov 

1.5.2016 Prvomájový průvod  Unie rodičů a přátel 

školy 

1.5.2016 Tradiční pohádka divadelního 

souboru OLDOV 

Unie rodičů a přátel 

školy 

 

 

 

 

 



 

 

 

V měsíci březnu významná jubilea slaví: 
 

Pavla Puflerová             81 let 

  

Srdečně blahopřejeme 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zasedání ZO 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce se bude konat ve středu 9. března 2016 

od 18,00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu. Změna termínu a času 

vyhrazena. Případné změny budou zveřejněny na úřední desce OÚ a na 

plakátovacích plochách.  

 
 

Známky na svozové nádoby (POPELNICE) 
Pro rok 2016 platí nové svozové známky na popelnici. Ty obdrží každý občan při platbě 

poplatků a to nejpozději do 31. 3. 2016. Pokud nebude poplatek zaplacen, známka 

nebude vydána a popelnice nebude vyvezena. 

 

IInnffoorrmmaaccee:: 



 

Platby na rok 2016: 
1) poplatek za TKO  

– základní sazba 500,-Kč za 1 občana přihlášeného v obci k 

 trvalému pobytu ; za rekreační objekt, ve kterém není hlášena žádná 

osoba k trvalému pobytu  

- pytel na komunální odpad – 70,- Kč v případě, že nebude postačovat nádoba, 

pytle je možné si zakoupit na obecním úřadě 

- úlevy dle vyhlášky: (úlevy se vztahují pouze na občany s trvalým pobytem v obci) 

pro fyzickou osobu, která má v obci trvalý pobyt, je držitelem starobního, 

vdovského nebo vdoveckého, sirotčího a invalidního důchodu a obývá nemovitost 

sama, se poplatek snižuje na 300,- Kč 

V případě uplatňování úlevy je plátce povinen doložit doklad o přiznání 

jednotlivých důchodů (pokud byla uplatňována úleva na výši poplatku není potřeba 

znovu dávat žádost – platí z minulých let). 

2) poplatek za psy– základní sazba 100,-Kč za 1. psa, důchodci 50,-Kč za 1. psa 

           každý další pes 200,-Kč  

3) předplatné zpravodaj – 60,-Kč/ rok  

4) pronájem pozemků – částka individuální dle smlouvy,  

Všechny uvedené poplatky jsou splatné do 31. 3. 2016 

a to do pokladny OÚ v úředních hodinách  

nebo převodem na účet obce (OÚ přidělí variabilní symbol platby) 

 

 
 

Odpady 

Od října do března je svoz popelnic jednou týdně vždy ve čtvrtek.  Svoz pytlů 

na tříděný odpad zůstává jednou za 14 dní vždy v sudý týden v úterý. Popelnice a 

pytle na tříděný odpad je potřeba umístit na svozovou trasu již večer, přede dnem 

svozu, aby došlo k jejich vývozu. Firma AVE CZ je povinna svoz pytlů provést 

každé sudé úterý, tzn., že může jezdit i v ranních hodinách. 

Pro třídění odpadu mohou občané využít kontejnery na tříděný odpad, které jsou umístěny u 

školy, u pošty a autobusové čekárny v Mistrovicích nebo pytlový svoz, který probíhá v sudý 

týden v úterý. Pytle s vytříděným odpadem pak stačí umístit na svozovou trasu, většinou před 

dům a svozová firma pytle odveze.  

 



Pytle pro tříděný odpad jsou zdarma k dispozici na obecním úřadě a v obchodě čp. 

55 Mistrovice. 

červený pytel je určen na svoz nápojových kartonů 

modrý pytel je určen na svoz papíru 

žlutý pytel je určen na svoz plastů 
 

žlutý kontejner je určen na svoz plastů 

modrý kontejner je určen na svoz papíru 

zelený kontejner je určen na svoz skla 

oranžový kontejner je určen na svoz nápojových kartonů  
 

nádoba s nápisem kovy je určena na svoz kovového odpadu 

(umístěna pouze na prostranství u pošty) 

bílý kontejner je určen na svoz textilu, hraček a párových bot 

(do kontejneru je nutné vkládat textil pouze v igelitových pytlích)  

Termíny svozu směsného odpadu z domácností v roce 2016 

   březen 3. 3. 2016 10. 3. 2016  17. 3. 2016 24. 3. 2016 31. 3. 2016 

   duben 7. 4. 2016 - 21. 4.2016 - - 

   květen 5. 5. 2016 - 19. 5. 2016 - - 

   červen 2. 6. 2016 - 16. 6. 2016  - 30. 6. 2016 

   červenec - 14. 7. 2016 - 28. 7. 2016 - 

   srpen - 11. 8. 2016 - 25. 8. 2016 - 

   září 8. 9. 2016 - 22. 9. 2016 - - 

   říjen 6. 10. 2016 13. 10. 2016 20. 10. 2016 27. 10. 2016 - 

   listopad 3. 11. 2016 10. 11. 2016 17. 11. 2016 24. 11. 2016 - 

   prosinec 1. 12. 2016 8. 12. 2016 15. 12. 2016 22. 12. 2016 29. 12. 2016 

Termíny svozu pytlů na tříděný odpad v roce 2016 

   březen 8. 3. 2016 23. 3. 2016 - 

   duben 5. 4. 2016 19. 4. 2016 - 

   květen 3. 5. 2016 17. 5. 2016 31. 5. 2015  

   červen 14. 6. 2016 28. 6. 2016 -  

   červenec 12. 7. 2016 26. 7. 2016 - 

   srpen 9. 8. 2016 23. 8. 2016 - 

   září 6. 9. 2016 20. 9. 2019 - 

   říjen 4. 10. 2016 18. 10. 2016 - 

   listopad 1. 11. 2016 15. 11. 2016 29. 11. 2016 

   prosinec 13. 12. 2016 27. 12. 2016 - 

 

 



Velkoobjemový kontejner 

  Velkoobjemový kontejner, který je umístěn v areálu bývalé výkupny 

druhotných surovin (plechová vrata nad obecním úřadem), bude přístupný 

od 2. 4. 2016 do 29. 10. 2016  každou sobotu od 9.00h do 

11.00h.  

Do tohoto kontejneru lze ukládat pouze starý rozebraný nábytek, matrace, koberce, 

linolea, textilie, boty, lyže, sáňky, boby, kola, dveře, WC, umyvadla, plastové vany.  

Lednice, pneumatiky, televizory a jiné elektrospotřebiče do velkoobjemového kontejneru 

nepatří. Veškeré elektrospotřebiče jsou sváženy v rámci zpětného odběru zdarma vždy na jaře 

a na podzim. 

 Obecní úřad UPOZORŇUJE, že možnost uložit ve velkoobjemovém kontejneru odpad mají: 

 

1. Občané,  trvale bydlící v obci, kteří se prokáží občanským průkazem 
2. Občané, kteří na katastru obce vlastní nemovitost, též se prokáží občanským průkazem (na 

základě seznamu, který bude ve sběrně k dispozici bude zkontrolována pravdivost údajů) 

 

 

O vývozu do velkoobjemového kontejneru bude učiněn záznam. Zaměstnanec obecního úřadu 

bude dohlížet na to, co je do kontejneru vhazováno, kontrolovat údaje o totožnosti. 

S obcí bude mít sepsánu smlouvu o zodpovědnosti, žádáme tedy všechny ty, kteří 

budou chtít využít velkoobjemový kontejner, aby dodrželi shora uvedené 

podmínky. Je v zájmu nás všech, abychom neobcházeli tento nastavený systém. 

Neumožňovali těm, kteří zde nemají trvalý pobyt, likvidaci odpadů prostřednictvím 

velkoobjemového kontejneru, protože tito si v obci neplatí poplatky. Nemají tedy možnost 

kontejner využívat. Finanční náklady za odvoz kontejneru jsou součástí nastaveného systému 

místního poplatku v obci, jsou tedy placeny námi všemi.  

 

Biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu 
Oddělené soustřeďování biologicky rozložitelného odpadu rostlinného 

původu je v obci Nový Oldřichov zajištěno jeho odkládáním do 

velkoobjemového kontejneru, který je umístěn v areálu bývalé výkupny 

druhotných surovin    (plechová vrata nad obecním úřadem) 

od 2. 4. 2016  do 29. 10. 2016  každou sobotu od 9.00 h do 11.00 h 
Na základě požadavku majitelů nemovitostí, kteří se do obce jezdí rekreovat o víkendech je 

možné biologicky rozložitelný odpad ponechat před danou nemovitostí a to po telefonické 

domluvě, tel. – starostka obce Marcela Novotná – 724 181 525.  

 



Sběrový den nebezpečného odpadu a výrobků pro zpětný odběr  
V sobotu 23. dubna 2016 proběhne v naší obci sběr nebezpečného odpadu. 

 

Nebezpečné odpady –AKU baterie, vyřazené léky, plechovky od barev a oleje, pneumatiky 

od osobních automobilů, vyjeté oleje apod. 

 

Výrobky pro zpětný odběr - lednice, televizory, mrazáky, zářivky, počítače, monitory, 

elektronické nářadí, hračky apod. 

 

Výše uvedený odpad předejte OSOBNĚ přímo na místě BEZPLATNĚ 

 

MÍSTO A ČAS: 

 

U sběrny odpadů 9 00 –  10 00 hod. 

 

ČESKOLIPSKO – POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY V OBORU ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ 

ORDINAČNÍ HODINY 

soboty, neděle, svátky od 8.00 – 12.00 hodin 

ROZPIS – BŘEZEN 2016 

 

sobota 5.3.      neděle 6.3. 

MUDr. Eva Frýdová    MDDr. Kateřina Molzká Černá 

Hvězdovská 178, Mimoň    Osvobození 446, Kamenický Šenov 

tel. 487 862 176     tel. 487 767 614 

 

sobota 12.3.      neděle 13.3. 

ESOdent s.r.o., MUDr. Jiří Kraus   MUDr. Hana Jandlová 

Malá 1167/22, Česká Lípa    28. října 3004, Česká Lípa 

tel. 487 834 603     tel. 725 865 051 

 

 

sobota 19.3.      neděle 20.3. 

MUDr. Jarmila Vyčichlová    MUDr. Ivana Hanzáková 

Okružní 636, Mimoň     Bendlova 2236, Česká Lípa 

tel. 774 649 096     tel. 487 831 763 

 

pátek 25.3.      sobota 26.3. 

Mgr. Andrej Ivanov     Krajská nemocnice Liberec a.s. 

Děčínská 246, Žandov    Jablonecká 15, Liberec 

tel. 487 850 436     tel. 485 102 379 

 

neděle 27.3.      pondělí 28.3. 

Krajská nemocnice Liberec a.s.   MUDr. Martin Mareš 

Jablonecká 15, Liberec    Komenského 358, Cvikov 

tel. 485 102 379     tel. 487 751 431 



Kontaktní údaje obecního úřadu 

telefon:  487 767 220                                mobil -  starostka obce:   724 181 525 

       mobil - místostarostka obce: 732 150 650 

      mobil – účetní obce: 730 145 208 

www stránky: www.obecnovyoldrichov.cz               e-mail: uradoldrichov@seznam.cz  

ID datové schránky: kgfaudp                                                                          
úřední hodiny úřadu: PO a ST  08,00 hod. - 11,30 hod. a 12,30 hod. – 17,00 hod. 

bankovní spojení: 0903288359/0800 ČS, a.s. Česká Lípa 

 

Poděkování 

Srdečně děkuji za blahopřání, krásnou kytičku a dárek k mým 

narozeninám. 

Václava Peterková 

 
 

POSEZENÍ SE SENIORY 

Srdečně zveme na posezení se seniory a oslavit třeba i MDŽ,  

konané v sobotu dne 12.3. 2016 od 18.00 hod v klubovně  

ČZS v Novém   Oldřichově.    

Přijďte jen tak posedět, pobavit se a zatančit si….k poslechu a 

tanci zahraje František Nebuželský 

                           Těšíme se na Vás…. Renča a Jířa 

 
 

ČZS Nový Oldřichov OZNAMUJE: 

 
Pro malý zájem o zájezd na jarní výstavu Zahrady Čech v Litoměřicích, se tento 

neuskuteční….. pojedeme na podzimní výstavu…. 

 

Děkujeme za pochopení ČZS v Novém Oldřichově 

 

 

http://www.obecnovyoldrichov.cz/
mailto:uradoldrichov@seznam.cz


TJ JISKRA NOVÝ OLDŘICHOV  
Přijďte podpořit domácí fotbalový tým TJ JISKRA NOVÝ OLŘICHOV, přijďte fandit! 

Občerstvení zajištěno – točené pivo, limo, domácí klobásy, …… 
Datum Domácí 

 
Hosté 
 

Termín 
 

Den 
 

Hřiště 
 

 
20.3.2016 

N.Oldřichov Noviny 20.03. 15:00 NE 
 
N.Oldřichov 

 
27.3.2016 

Jestřebí N.Oldřichov 27.03. 15:00 NE 
 
Jestřebí 

 
3.4.2016 

N.Oldřichov Lindava 03.04. 16:00 NE 
 
N.Oldřichov 

 
9.4.2016 

Kunratice N.Oldřichov 09.04. 12:30 SO 
 
Kunratice 

 
17.4.2016 

N.Oldřichov Dubnice 17.04. 16:30 NE 
 
N.Oldřichov 

 
24.4.2016 

H.Libchava N.Oldřichov 24.04. 16:30 NE 
 
H.Libchava 

 
1.5.2016 

N.Oldřichov Pertoltice 01.05. 17:00 NE 
 
N.Oldřichov 

 
8.5.2016 

Brniště N.Oldřichov 08.05. 15:00 NE 
 
V.Grunov 

 
15.5.2016 

N.Oldřichov Mimoň B 15.05. 17:00 NE 
 
N.Oldřichov 

 
22.5.2016 

N.Oldřichov Loko Č.L. B 22.05. 17:00 NE 
 
N.Oldřichov 

 
25.5.2016 

Tuháň N.Oldřichov 25.05. 17:00 ST 
 
Tuháň 

 
5.6.2016 

Polevsko N.Oldřichov 05.06. 17:00 NE 
 
Polevsko 

 
12.6.2016 

N.Oldřichov Zahrádky 12.06. 17:00 NE 
 
N.Oldřichov 

 
19.6.2016 

Okna N.Oldřichov 19.06. 17:00 NE 
 
Okna 

Změna termínu a času vyhrazena. 

Případné změny budou zveřejněny na plakátovacích plochách. 
 

 
 

Žolíkový turnaj 
V únoru se uskutečnil další turnaj v žolíkách.  Moc nás potěšila návštěva nových hráčů. 

A nyní už výsledky: 

1. místo  Karolína Sobotková 

2. místo  Kristýna Zapletalová 

3. místo  Karolína Burdová 

 

Další termín turnaje je naplánován na 2. 4. 2016 v 18.00hod. v  ,,Kulturáku“. Zváni jsou 

všichni, kteří mají hráčského ducha, skvělou náladu a chuť zvítězit. 

Moc se těším na hojnou účast a příjemně strávený večer.                            

Jana Podlipná 

předsedkyně Unie rodičů 



Velikonoční chystání a vítání jara 
Přátelé a kamarádi, 

ani letos nám nebylo dopřáno a sníh se s námi zkrátka přestal ,,kamarádit“  

Naplánované zimní závody musely být opět zrušeny a náhradní termín už 

zřejmě ani vyhlásit nepůjde. Po sněhové nadílce není ani památky.  

Nezbývá, než přivítat jaro, které se nám dere do dveří. 

A protože nám letošní vítání jara vychází do období Velikonoc, spojíme tuto 

událost s chystáním a výrobou velikonoční výzdoby. 

Co nás tedy čeká? 

 25. března 2016 ve 14.00.hod. se sejdeme na školní zahradě, zde vztyčíme nad hlavu opět 

Vámi vytvořenou Morenu a v průvodu ji společnými silami dopravíme ke kostelu. Poté se 

odebereme do ,,Kulturáku“, kde pro Vás bude připravena Velikonoční dílnička a každý si zde 

bude moci vyrobit velikonoční výtvory dle vlastní fantazie. Po plánovaném programu a 

opečení buřtíků Morenu pošleme do plamenů  

 Přijďte si s námi užít sváteční den a nasát velikonoční atmosféru, všichni jsou vítáni a moc 

se na Vás těšíme. 

                                                                             Unie rodičů 

 

 

 

 

 

 



Hudba v nás 
Naše škola dostala v roce 2015 dotaci z Grantového projektu Libereckého kraje na projekt 

Hudba v nás. Myslím, že to byl jedem z našich nejhezčích projektů, zde je výňatek ze 

závěrečné zprávy. 

V rámci projektu Hudba v nás proběhlo několik velmi pěkných akcí pro děti MŠ, žáky ZŠ, 

jejich rodiče i širší veřejnost. Celý projekt byl veden jako komunitní, veškerých akcí se 

účastnili děti a žáci naší školy, pedagogové, rodiče a další příbuzní i veřejnost obce. 

Jednotlivé akce. 

1. Muzicírování s dětmi v MŠ a žáky ZŠ – 6x hodina společného hraní na přírodně laditelné 

nástroje, které již měla škola k dispozici (bubny, chřestidla, koncovky, tibetská mísa atd.), 

podpořeno 85 účastníků, tyto hodiny vedly pedagožky naší školy a školky, v odpoledních 

hodinách (únor – duben) 

2. Muzicírování s rodiči – dvě  skupiny pod vedením lektora pro děti v celkovém počtu 37 

účastníků (duben). 

3. Slavnostní předání hudebních nástrojů – zakoupili jsme 15 ks přírodně laditelných 

nástrojů, které nám byly předány na konci školního roku, ukázky hraní, děti si vybíraly 

nástroj, který jim je pocitově nejbližší z širší nabídky nástrojů, 17 účastníků. 

4. Víkendové spaní v přírodě- na hřišti TJ – v pátek dvě skupiny „Živá hudebnost“ pro rodiče, 

děti a pedagogy, v sobotu pak Honba za pokladem, kterou uspořádala Unie rodičů a přátel 

školy, v pátek bylo 35 účastníků, v sobotu pak 55, přidali se i obyvatelé obce a žáci druhého 

stupně ZŠ (červen) 

5. Víkendový kurz hudby s výrobou kantel v celkovém počtu 17 účastníků v nově opraveném 

Centru pro vzdělanost a kulturu v Novém Oldřichově. Pobyt v Centru nám poskytla obec 

zdarma. Stravování pro účastníky zajistila místní firma. 

6. Setkání „kantelistů“ – podvečerní setkání našich kantel, doladění, drobné opravy a 

společné hraní v Centru pro vzdělanost a kulturu v Novém Oldřichově, opět ve spolupráci 

s obcí Nový Oldřichov (říjen). 

Celkově lze říci, že projekt „Hudba v nás“ byl jedním z našich nejúspěšnějších projektů. 

Projekt podpořil komunitní funkci školy, přispěl k lepšímu estetickému vnímání hudby. 

Celkový počet účastníků se zvýšil na cca 171 podpořených osob. Velký dík patří dozajista 

Petru a Haně Bronišových, kteří nás celým projektem provedli v roli lektorů Zdravého 

muzicírování. 

 Mgr. et Mgr. Pavlína Burdová 



SOUTĚŽ VE ŠKOLCE 

Děti ze školky se zúčastnily oblastního kola soutěže „Požární ochrana očima dětí“ pro 

rok 2016 ve výtvarné části, kategorie MŠ. Děti navštívily místní hasičské muzeum a 

pak malovaly hasičská auta. A zde jsou výsledky: 

 

mladší děti  1. místo  Matyáš Dziak 

   2. místo  Natálka Sedláčková 

   3. místo David Mrňák 

 

starší děti  1. místo Jakub Feri 

   2. místo Johanka Takáčová 

   3. místo Petr Balog 

 

Všichni vítězové postoupili do okresního kola. Gratulujeme.  

Martina Švandová 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZIMNÍ ZÁVODY V MEUTSELWITZ 

Již po druhé byli naši dobrovolní hasiči pozváni v rámci naší příhraniční spolupráce na 

závody do Meutselwitzu, které se tentokrát konaly 31. ledna 2016. Za náš sbor se 

zúčastnila dvě družstva ve dvou věkových kategoriích. Disciplíny, jako byly např. 

přesun po laně, hod granátem, spojování savic, ale také 

otevírání piva na čas a složení panáka z jednotlivých dílů 

armatur zvládli naši chlapci na jedničku, a to do slova! 

Mladší družstvo si přivezlo pohár za první místo, a starší 

muži získali pohár za místo poslední. Ovšem větší radost 

z umístění mělo rozhodně starší družstvo, jelikož jejich cena 

byla obohacená ještě o „tatarák“ pro čtyři osoby! O tuhle 

chuťovku se nakonec podělila obě družstva, a po příjemně 

stráveném dni se jelo domů, opět se spoustou nových zážitků.  

 
 

 

 



 

 

 

41. ROČNÍK MEZINÁRODNÍCH ZIMNÍCH HASIČSKÝCH 

ZÁVODŮ 
Hned další sobotu 6. února 2016 jsme pořádali zimní závody u nás, tentokrát u nově 

zrekonstruovaného kulturního centra. Sešlo se celkem 24 družstev a mezi zúčastněnými bylo i 

několik družstev z Německa. Ten den panovalo velice chladné počasí a tam, kde ještě před 

týdnem ležel sníh, čekalo na účastníky závodu bláto. Nicméně je to branný závod a tak nějak 

to k tomu patří. Za náš sbor soutěžilo družstvo dorostu, které nakonec získalo prvenství ve své 

kategorii. Jsme moc rádi, že opět po dlouhé době máme pohár zase doma, děkujeme!! 

V kategorii žen, a mužů nad 35 let zvítězili hasiči ČR z České Lípy. K celé atmosféře závodů 

přispěla nejen dobrá nálada soutěžících, ale také výborný gulášek, po kterém se jen zaprášilo. 

Děkujeme všem, kteří se zapojili a pomohli nám na této akci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HASIČSKÝ PLES 
Dne 20. února 2016 se konal Hasičský ples. Taneční sál dokonale 

zdobilo několik menších exponátů z našeho hasičského muzea a hoši 

v bílém, krásně dotvářeli atmosféru hasičského plesu. K tanci a 

poslechu hrála hudební skupina Black Horse z Ústí nad Labem. Volba 

„krále a královny“ plesu byla také jistě příjemným zpestřením večera. 

Bohaté ceny, vystavené na podiu na sebe nenechaly dlouho čekat a 

doufáme, že udělali radost všem šťastným výhercům. Celý večer se 

nesl v duchu dobré zábavy, na kterou jsme se všichni po dvouleté 

přestávce jistě moc těšili. 

Děkujeme touto cestou všem sponzorům a partnerům, kteří nám přispěli svými cenami.  

                                                                                                  

                                                                             Sbor dobrovolných hasičů Nový Oldřichov 



Pro nejmenší čtenáře 

 

 

 

Naše vesnice – informační list obecního úřadu, vychází 1x měsíčně - vydavatel: Obec Nový Oldřichov,  IČ 

00260789, MK ČR E 14526. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků i 

bez udání důvodu. Termín příjmu inzerce  a příspěvků do dalšího vydání je 21. března 2016.  


